
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 27 сентября 2007 г. 635 

 

 

  

 О проведении Года семьи  

в 2008 году 

 

В целях укрепления авторитета и поддержки института семьи, 

базовых семейных ценностей, во исполнение Указа Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2007 года № 761 «О проведении в Российской 

Федерации Года семьи» и постановления Губернатора Ленинградской 

области от 05 сентября 2007 года № 167-пг «О плане мероприятий по 

проведению Года семьи в Ленинградской области в 2008 году»,                       

п о с т а н о в л я ю: 

 

  1. Образовать организационный комитет по проведению Года семьи в 

Лужском муниципальном районе в 2008 году и утвердить его персональный 

состав согласно приложению 1. 

Назначить председателем организационного комитета по проведению 

Года семьи в Лужском муниципальном районе в 2008 году первого 

заместителя главы администрации муниципального района Солдатова А.В. 

2. Утвердить Положение об организационном комитете по 

проведению Года семьи в Лужском муниципальном районе в 2008 году 

согласно приложению 2.  

3. Организационному комитету разработать План мероприятий по 

проведению Года семьи в 2008 году. 

4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 

поселений принять участие в выполнении  мероприятий по проведению 

Года семьи в поселениях. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального района Солдатова А.В. 

 

И.о.главы администрации 

Лужского муниципального района     А.В.Солдатов 

Разослано: КСЗН, отделы администрации, МУЗ «Лужская ЦРБ», членам 

орг.комитета, прокуратура. 



Утвержден 

постановлением главы 

администрации 

Лужского муниципального района 

от 27.09.2007 № 635 

(приложение 1) 

С О С Т А В  

организационного комитета по проведению Года 

семьи в Лужском муниципальном районе в 2008 году 

Председатель организационного комитета: 

Солдатов А.В.  - первый заместитель главы администрации Лужского 

муниципального района 

Заместитель председателя организационного комитета: 

Вурмс В.Г.   - председатель комитета социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального района 

Секретарь организационного комитета: 

Крупец С.В.  - главный специалист комитета социальной защиты населения 

Члены организационного комитета: 

Аникина   Т.В.     - заместитель   главного   врача   по   детству   и   
родовспоможению МУЗ «Лужская центральная больница» 

Великанова В.А.   - заведующая отделом молодежной  политики,  спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Волкова Л.А.  - ведущий специалист администрации Лужского муниципального 

района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

Полярус Н.Л.  - глава МО «Дзержинское сельское поселение», депутат Совета 

депутатов Лужского муниципального района 

Степченко   Т.Ф.    - редактор   отдела   радиовещания   газеты   «Лужская   правда»,   

зам. председателя Совета депутатов Лужского городского поселения 

Хабаров Е.Ф.  - глава администрации МО «Ям - Тесовское сельское поселение» 

Чебаненко М.Н.  - ведущий специалист по охране прав детства отдела образования 

администрации Лужского муниципального района 

Ядров А.А.   - управляющий делами администрации Лужского городского 

поселения 



Утверждено 

постановлением главы 

администрации Лужского 

муниципального района 

от 27.09.2007 № 635 

 (приложение 2) 

 

 

Положение 

об организационном комитете по проведению Года семьи 

в Лужском муниципальном районе в 2008 году 

1. Организационный    комитет    по    проведению    Года    семьи    в    Лужском  

муниципальном   районе   в  2008   году  (далее   -   организационный   комитет)  является 

временным рабочим органом при администрации Лужского муниципального района,  

созданным на период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Году семьи. 

2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется настоящим 

положением. 

3. В состав организационного комитета входят   представители Совета депутатов 

Лужского муниципального района, представители комитетов, отделов администрации  

Лужского муниципального района, администраций городских и сельских поселений. 

4. Организационный  комитет  возглавляет  председатель,   который  назначается 

постановлением главы администрации Лужского муниципального района. 

5. Председатель организационного комитета: 

- руководит работой организационного комитета; 

- утверждает планы работы и решения организационного комитета. 

6. В   отсутствие   председателя   организационного   комитета   его   обязанности 

исполняет заместитель организационного комитета. 

7. Основными целями и задачами организационного комитета являются: 

 - осуществление   координации   действий   комитетов,   отделов     администрации  

Лужского муниципального района и администраций городских и сельских поселений по 

реализации Плана мероприятий по проведению Года семьи в Лужском муниципальном 

районе в 2008 году; 

- контроль исполнения Плана мероприятий по проведению Года семьи в Лужском 

муниципальном районе в 2008 году; 

- принятие других мер по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

Году семьи в Лужском муниципальном районе. 

8. Заседания организационного комитета проводятся один раз в квартал. 

9. Заседание организационного комитета считается правомочным, если на нем  

присутствует не менее половины членов организационного комитета. 

10. Решения организационного комитета принимаются простым большинством  

голосов присутствующих на заседании членов организационного комитета открытым  

голосованием и оформляются протоколом. 

11. Организационно-техническое   обеспечение   деятельности   организационного 

комитета осуществляется администрацией Лужского муниципального района. 
 


